
57. KŽH ČSLH – 2015-12-09    1 

 

č. 57/2015 

Zápis ze zasedání komise ženského hokeje ČSLH 
 

Praha   9.12.2015        15:00 hodin 

Přítomni: Karel Hornický, Lubomír Johan, Karel Jankovič, Martin Loukota, Petr Wadowski 
Omluven: Karel Manhart, Martin Mašek, David Moravec     

Hosté: Tereza Kobzová   
 

Program: 

1) Kontrola úkolů 
2) Reprezentace  

3) Soutěž 2015/2016 
4) Výjimky startu dívek v chlapeckých soutěžích 

5) Různé dle potřeby 

 

1) Kontrola úkolů   
 

Úkol  53-06:     Materiální podpora IIHF – původní nabídka IIHF byla krácena. Bylo dodáno 100 
ks dřevěných hokejek značky Frontier a ty budou využívány na náborových akcích 

ženského hokeje.  Provést inventuru dodaných hokejek.  

Termín:               27. 1. 2016 
Zodpovědnost:    Martin Loukota a Tereza Kobzová 

 
Úkol  53-07:  Civilní oblečení reprezentací projednáno a schváleno. Hráčky reprezentace ČR A 

jsou již změřeny. Hráčky reprezentace ČR 18 budou změřeny před turnajem 

v Kanadě. Najít dodavatelskou firmu, získat od ní nabídku na oblečení (boty, dží-
ny, halenka sako a možná bunda). Domluvit cenu a případné zviditelnění dodava-

telské firmy. 
Termín:               27. 1. 2016   

Zodpovědnost:    Všichni členové Komise ženského hokeje 
 

Úkol  55-01:    Zajistit dodání 2 ks roll-upů pro reprezentace ČR A ženy, ČR 18 a ČR 15. Doplnit 

roll-upy z minulé sezóny.      
Termín:  splněno 

 
Úkol  56-08:        Naplánovat uspořádání poháru v příštím ročníku + organizace. Zvolit termín mimo 

reprezentační přestávky, neplatit cestovné, pořadatelem bude ČSLH a Slovenský 

svaz. Slovenský svaz se bude podílet na 50% realizačních nákladů.  
Termín:  30. 4. 2016 

Odpovědnost: Hornický, Wadowski  
 

Úkol  56-01:     Zajistit vyrovnané rozpočty u všech kategorií reprezentačních týmů.  
Termín:  splněno 

 

Úkol 56-03: Dořešit obsazení realizačního týmu na Olympiádu dětí a mládeže 2016. Vyjednat 
6 míst pro realizační tým (trenér, asistent, lékař, kustod, manažer, GM).  

Termín:  splněno 
 

Úkol 56-04: Kontaktovat známé osobnosti z českého hokejového prostředí, aby nám pomohli 

zajistit pro hráčky vhodnou cestu a způsob zajištění studia a umístění 
v zahraničním klubu v USA a Kanadě.  

Termín:  trvalý  
Odpovědnost: David Moravec   

 
 

 

 
 



57. KŽH ČSLH – 2015-12-09    2 

 

 

Úkol 56-05: Kontaktovat Petera Smithe, Scotta Willeyho a trenéra NHL (kterého potkali na 
turnaji v Calgary) ohledně pomoci s umisťováním a následně uvolňováním hráček 

ze zámořských klubů na reprezentační akce. Domluvit bližší spolupráci se Scottem 

Willeym od sezóny 2016 – 2017.  
Termín: 27. 1. 2016 

Odpovědnost: Martin Loukota, Lubomír Johan 
 

Úkol 56-06: Zajistit zprovoznění programu na natáčení videí. Koupit konvertor. Objednáno s IT 

ČSLH dodávka do 31.12.2015 
Termín:  31. 12. 2015 

Odpovědnost: Martin Loukota  
 

Úkol 56-07: Akce World Select Invitations se koná 2. – 6. 8. 2016. Reprezentační týmy ČR 18 
a ČR 15 se akce nezúčastní.  

Termín:   splněno 

 
Úkol 57-02: Stanovit termíny srpnových kempů kvůli možné účasti hráček na turnajích.  

Termín:  27. 1. 2016 
Odpovědnost: manažeři a trenéři reprezentačních týmů  

 

 
2)  Reprezentace 

 
a) Lubomír Johan podal zprávu o turnaji v Calgary v Kanadě. Trenérská zpráva bude umístěna na 

web ČSLH. Turnaj byl pro hráčky ČR 18 ženy sportovně velmi úspěšný. KŽH děkuje všem 
účastnicím za krásnou reprezentaci českého ženského hokeje.  

 

Úkol 57-01: Navázat spolupráci s trenérem NHL hráčů.  
Termín:  27. 1. 2015 

Odpovědnost: Lubomír Johan 
 

b) Dne 12. 12. 2015 proběhne v Galerii HARFA Den České olympijské nadace. Propagační akce se 

zúčastní 2 skupiny po 4 hráčkách z týmu U16, který se zúčastní Olympijských her mládeže v 
Lillelhammeru. Akci po organizační stránce zajišťuje ze strany ženského hokeje Martin Mašek.   

 
c) Reprezentace ČR U18 zrušila kemp 26. – 28. 12. 2015 ve Slaném z důvodu prodloužení kempu 

v Hodoníně, který začne 1. 1. 2016.  

 
d) V Brně 9. 1. 2016 od 12:00 hodin se bude konat utkání CZE:SVK pod širým nebem. 

   

V termínu 9. - 16. 7. 2016 se ve Finském Vierumaki koná High Performance Camp U18. Účastnit 

se mohou hráčky ročníku 1999 až 2000 a členové realizačního týmu nebo zájemci z řad ženského 
hokeje, kteří splňují kritéria IIHF. Program bude zaměřen i na nábor hráček. Dále platí pravidlo, že 

s 1 dospělým mohou jet 2 hráčky. Více informací o této akci je uvedeno v Příloze č. 1 Přihlášku na 
IIHF již Martin Loukota zaslal. 

http://www.cslh.cz/dokument/2400-2016-iihf-women-s-high-performance-camp.pdf 

  
3) Soutěž 2015/2016  

 
Karel Hornický informoval o situaci v soutěži ženského hokeje. Hokejové týmy houfně odkládají utkání 

z důvodu nemoci hráček, byl stanoven termín do 31. 12. 2015 k odehrání všech utkání, jinak budou 

utkání kontumována dle SŘ. Situaci bude projednávat STK. 
V soutěži působí 12 týmů z Čech a 6 týmů z Moravy a Slezska. Zatím nemáme informace o rozšíření 

počtu oddílů. Vzhledem k diskutabilnímu průběhu soutěže v divizi TOP, bude mít řídící organ soutěže 
za úkol navrhnout nový model pro další sezónu.  

 
 

Úkol 57-03:  Poslat členům Komise ženského hokeje ČSLH nový návrh na systém soutěží 

v příští sezóně.  
Termín:   7. 1. 2016 

Odpovědnost:  Karel Hornický  

http://www.cslh.cz/dokument/2400-2016-iihf-women-s-high-performance-camp.pdf


57. KŽH ČSLH – 2015-12-09    3 

 

 

 
 

4) Výjimky startu dívek v chlapeckých soutěžích  

 
Komise ženského hokeje neměla k projednání žádné výjimky.  

 
5) Různé 

 

a) Členové KŽH ČSLH projednali žádost hráčky Michaeli Hruškové, kterou berou na vědomí.  
 

Závěr:  KŽH ČSLH bere celou situaci na vědomí, jedná se o spor na úrovni klub a hráčka.  KŽH 
nebude vstupovat do řešení tohoto sporu.  

 
b) Karel Hornický hovořil o Final Four, ženské hokejové ligy, ve dnech 12. a 13. 3. 2016.   

 

Úkol 57-04:  Oslovit kluby v ženské lize s nabídkou organizování Final Four  
Termín:  27. 1. 2016 

Odpovědnost: Karel Hornický 
 

c) Podle rozhodnutí VV ČSLH bude mít ženský hokej na konferenci ČSLH (v roce 2016 bude volební) 

jednoho delegáta s hlasem rozhodujícím.  
Dále je možné navrhnout kandidáta do voleb nového VV ČSLH. 

  
 

Úkol 56-02: Dohlédnout a zajistit, aby byl řádně zvolen delegát s hlasem rozhodujícím za 
ženský hokej.  Navrhnout kandidáta do VV ČSLH a zvolit delegáta na konferenci 

ČSLH. Nahlášení osob je nutné nejpozději do 26. 5. 2016. Kandidáti nesmí být 

zaměstnanci ČSLH. 
Termín: 26. 5. 2016 

Odpovědnost: Petr Wadowski 
 

Úkol 57-05: Zorganizovat setkání zástupců klubů ženského hokeje na sobotu 21. 5. 2016, kde 

proběhne volba delegáta na konferenci ČSLH konané 18. 6. 2016.  
Termín: duben 2016 

Odpovědnost: Petr Wadowski 
 

 

 
 

Další jednání Komise ženského hokeje ČSLH se uskuteční dne 27. 1.2016 od 13:00 hodin v sídle ČSLH. 
         

 
Schválil: Petr Wadowski 

Zapsala: Tereza Kobzová 

 
 

 
 

 

 
 

 
 


